ПРОТОКОЛ № 1
собрания кредиторов

ТОО «ГОРНЫЙ ГИГАНТ ЬТБ»

Наименование Должника:
Товарищество с ограниченной ответственностью «ГОРНЫЙ ГИГАНТ ЬТӘ»
Дата проведения собрания кредиторов:
«14» апреля 2017 года
Место проведения собрания кредиторов:
город Алматы, улица Мынбаева, дом 50
Время проведения собрания кредиторов:
начало 11 часов 00 мин.; окончание 12 часов 00 мин.

На собрании присутствовали:
г-н Хасенов Азамат Баймагамбетович, представитель АО «БТА Банк», количество
голосов на собрании -  76 198 948 766;
г-жа Сагандыкова Татьяна Олеговна, представитель ТОО «Агіе Уіба Тгаёіпе», ко-
личество голосов на собрании -  9 637 540;
г-жа Мендыбаева Анара Аскарбековна, представитель ТОО «СК ПромЭнергоСер-
вис», количество голосов на собрании -  400 000;
г-н Ахметов К.А. -  временный управляющий Должника.

Все кредиторы Должника надлежащим образом были извещены о проведении
собрания кредиторов, времени его начала, месте и повестке дня.

/

Повестка дня собрания кредиторов:
1. Выбор кандидатуры банкротного управляющего из числа лиц, зарегистриро-

ванных в уполномоченном органе;
2. Рассмотрение отчета об инвентаризации имущественной массы банкрота;
3. Принятие решения о проведении оценки имущества (активов) банкрота;
4. Принятие решения о создании комитета кредиторов, определение численно-

сти и утверждение состава комитета кредиторов и председателя комитета кре-
диторов, утверждение регламента работы комитета кредиторов;

5. Определение размера выплаты основного вознаграждения временному и бан-
кротному управляющим.

В соответствии с пунктом 5 статьи 26 Закона Республики Казахстан «О реа-
билитации и банкротстве» (далее по тексту — «Закон») администратор для приня-
тия решений кредиторами определяет число голосов каждого кредитора по прин-
ципу «один тенге требований - один голос». Неустойка (штрафы, пеня), убытки в
виде упущенной выгоды, а также иные имущественные и (или) финансовые санк-
ции для целей определения числа голосов на собрании кредиторов не учитываются.

Временным управляющим определено общее число голосов кредиторов в ко-
личестве -  76 616 749 628 (голосов).

В настоящем собрании кредиторов участвует -  76 208 986 306 голосов.
Таким образом, временный управляющий констатировал, что кворум для про-

ведения заседания собрания кредиторов имеется.

Временный управляющий сообщил, что в соответствии с пунктом 4 статьи 26
Закона, для проведения собрания кредиторов нужно избрать председателя и секре-
таря заседания из числа присутствующих кредиторов.

В связи с чем, предложил избрать председателем собрания кредиторов пред-
ставителя АО «БТА Банк» г-на Хасенова А.Б., секретарем собрания кредиторов
представителя ТОО «Айе Уіёа Тгаёіп§» г-жу Сагандыкову Т.О.

Предложение было поставлено на голосование.
Итоги голосования:
«За» - 76 208 986 306, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение было принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать председателем заседания собрания кредиторов Должника -
представителя АО «БТА Банк» г-на Хасенова А.Б., секретарем заседания -  пред-
ставителя ТОО «Агіе Уіёа Тгаёіп§» г-жу Сагандыкову Т.О.

Выступил председатель заседания собрания кредиторов, который предложил
открыть заседание и поставить вопросы повестки дня на голосование.

Предложение было поставлено на голосование.
Итоги голосования:
«За» - 76 208 986 306, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение было принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: Открыть заседание собрания кредиторов Должника и утвердить пове-
стку дня.

По первому вопросу повестки дня выступил председатель заседания собра-
ния кредиторов, который сообщил, что в соответствии подпунктом 2) пункта 2 ста-
тьи 93 Закона собрание кредиторов выбирает кандидатуру банкротного управляю-
щего из числа лиц, зарегистрированных в уполномоченном органе. И предложил
собранию кредиторов выбрать в качестве банкротного управляющего Должника г-
на Ахметова Каната Альбертовича, который имеет большой опыт работы в области
реабилитации и банкротства несостоятельных должников, и не является аффилии-
рованным с Должником лицом. В связи с чем, ходатайствовать перед Департамен-
том государственных доходов по городу Алматы КГД МФ РК о его назначении.

Предложение было поставлено на голосование собрания кредиторов:
Итоги голосования:
«За» - 76 208 986 306, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение было принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: Выбрать в качестве банкротного управляющего ТОО «ГОРНЫЙ ГИ-
ГАНТ ЬТО» г-на Ахметова Каната Альбертовича /ИИН 720330301994/, и хода-
тайствовать перед Департаментом государственных доходов по городу Алматы
КГД МФ РК (уполномоченный орган) о его назначении.

По второму вопросу повестки дня выступил временный управляющий, ко-
торый сообщил, что в соответствии со статьей 97 Закона временный управляющий
проводит инвентаризацию имущественной массы банкрота и представляет от-
чет об инвентаризации первому собранию кредиторов. На основании отчета об
инвентаризации собрание кредиторов принимает решение об: одобрении отчета
об инвентаризации и о поручении банкротному управляющему приступитъ к оцен-
ке и реализации имущественной массы; или об уточнении отчета об инвентариза-
ции и установлении банкротному управляюіцему срока представления отчета о
повторной инвентаризации, который не должен превышатъ десятъ рабочих дней.

Временный управляющий представил собранию кредиторов отчет об инвен-
таризации имущества Должника.

Выступил председатель заседания собрания кредиторов, который предложил
собранию кредиторов одобрить отчет об инвентаризации имущества Должника.

Предложение было поставлено на голосование собрания кредиторов.
Итоги голосования:
«За» - 76 208 986 306, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение было принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: Одобрить отчет об инвентаризации имущества Должника (Приложе-
ние №1 к настоящему протоколу).

По третьему вопросу повестки дня выступил председатель заседания собра-
ния кредиторов, который сообщил, что в связи с одобрением собранием кредито-
ров отчета об инвентаризации имущества Должника собрание кредиторов поручает
банкротному управляющему, по его назначению уполномоченным органом, при-
ступить к оценке имущества, в порядке, предусмотренном Законом.

В соответствии со статьей 98 Закона решение собрания кредиторов об оценке
должно содержатъ сведения о численности и составе конкурсной комиссии и сро-
ки для объявления и проведения конкурса по выбору оценщика.

Председатель заседания собрания кредиторов предложил создать конкурсную
комиссию из трех членов: представитель залогового кредитора АО «БТА Банк» -
председатель комиссии; члены комиссии -  представитель ТОО «Агіе Үісіа Тгаёіп§»
и банкротный управляющий Должника. Банкротному управляющему, по его назна-
чению уполномоченным органом, в течение десяти рабочих дней направить объяв-
ление о проведении конкурса по выбору оценщика уполномоченному органу для
размещения на его интернет-ресурсе. Конкурсной комиссии в течение десяти рабо-
чих дней со дня завершения принятия банкротным управляющим заявок на участие
в конкурсе провести конкурс и объявить его победителя.

Предложение было поставлено на голосование собрания кредиторов.
Итоги голосования:
«За» - 76 208 986 306, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение было принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: Банкротному управляющему, по его назначению уполномоченным
органом, приступить к оценке имущества Должника, в порядке, предусмотренном
Законом. Создать конкурсную комиссию из трех членов: представитель залогового

кредитора АО «БТА Банк» -  председатель комиссии; члены комиссии -  представи-
тель ТОО «Агіе Уіёа Тгаёіп§» и банкротный управляющий Должника. Банкротному
управляющему, по его назначению уполномоченным органом, в течение десяти ра-
бочих дней направить объявление о проведении конкурса по выбору оценщика
уполномоченному органу для размещения на его интернет-ресурсе. Конкурсной
комиссии в течение десяти рабочих дней со дня завершения принятия банкротным
управляющим заявок на участие в конкурсе провести конкурс и объявить его побе-
дителя

По четвертому вопросу повестки дня выступил временный управляющий,
который сообщил, что в соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона состав коми-
тета кредиторов формируется и утверждается собранием кредиторов. В состав
комитета кредиторов входят представители от каждой группы однородных кре-
диторов. Минималъное число членов в комитете кредиторов не может бытъ ме-
нее трех человек, за исключением случаев проведения процедуры банкротства в
отноилении должника, имеющего единственного кредитора по налогам и другим
обязателъным платежам в бюджет. Член комитета кредиторов не должен яв-
лятъся аффилиированным лицом.

В реестр требований кредиторов Должника включены представители от менее
чем трех групп однородных кредиторов, а именно, представители двух групп: кре-
диторы по обязательствам, обеспеченным залогом, и кредиторы по требованиям,
вытекающим из договоров поставки товаров, работ и услуг (согласно подпункту
10) статьи 1 Закона).

Выступил председатель заседания собрания кредиторов, который предложил
собранию кредиторов, в связи отсутствием у Должника достаточного количества
групп однородных кредиторов, комитет кредиторов не создавать, все полномочия
комитета кредиторов передать собранию кредиторов.

Предложение было поставлено на голосование собрания кредиторов.
Итоги голосования:
«За» - 76 208 986 306, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение было принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: Комитет кредиторов не создавать, все полномочия комитета кредито-
ров передать собранию кредиторов.

По пятому вопросу повестки дня выступил временный управляющий, кото-
рый сообщил, что основное вознаграждение временного и банкротного управляю-
щих относится к административным расходам, и возмещается за счет имущества
должника вне очереди по результатам их деятельности за весь период исполнения
обязанностей. Пределы минимального и максимального основного вознаграждения
временного и банкротного управляющих, а также порядок выплаты такого возна-
граждения определяются уполномоченным органом. Собрание кредиторов опреде-
ляет размер основного вознаграждения временному и банкротному управляющим в
пределах, установленных уполномоченным органом.

Выступил председатель заседания собрания кредиторов, который предложил
собранию кредиторов определить для временного и банкротного управляющих

Должника максимальный размер основного вознаграждения, определяемый упол-
номоченным органом.

Предложение было поставлено на голосование собрания кредиторов.
Итоги голосования:
«За» - 76 208 986 306, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение было принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: Определить для временного и банкротного управляюгцих Должника
максимальный размер основного вознаграждения, определяемый уполномоченным
органом.

В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня председатель заседания
собрания кредиторов объявил заседание закрытым.

Подписи

Председатель заседания,
Представитель АО «БТА Банк» Хасенов А.Б.

Представитель ТОО «СК ПромЭнергоСервис»

Секретарь заседания,
Представитель ТОО «Агіе Үійа Тгайіп§»

Мендыбаева А.А.

Сагандыкова Т.О.

Временный управляющий Д о л ж н и к й Ахметов К.А.